
DECRETO N. 798 DEL 25/07/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PNRR  -  M6C2  CONTRATTO  IMPLEMENTAZIONE  SISTEMA  BED 
MANAGMENT  -  CUP:  E61B21012930002:  AUTORIZZAZIONE  AL  SUBAPPALTO  A 
MILIARIS SRL

Sede Legale ASST di Mantova
Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN)

Tel 0376 2011
PI 02481840201

www.asst­mantova.it



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con decreto n. 1184/2023 l’A.S.S.T. di  Mantova approvava di aderire 
all’Accordo Quadro Consip “Sanità Digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali” per le 
pubbliche amministrazioni del SSN – ID 2202 – Lotto 1 Nord”, al fine di addivenire alla 
trasmissione di ordinativo diretto (OdF) a mezzo Piattaforma Acquisti in Rete di Consip 
S.p.A. per l’affidamento di prodotti necessari per l’evoluzione del sistema di gestione dei 
posti  letto  (Bed  Management),  integrandolo  con  le  altre  componenti  del  Sistema 
Informativo Aziendale (SIA), in modo da permettere una gestione dinamica dei posti letto 
di tutti i reparti dei presidi ospedalieri, a favore dell’operatore economico GPI S.p.A. P.IVA 
01944260221  in  RTI  con  ALMAVIVA -  THE ITALIAN INNOVATION COMPANY S.p.A., 
ACCENTURE  S.P.A.,  AGFA-GEVAERT  S.p.A.,  IQVIA  SOLUTIONS  ITALY  S.r.l., 
VODAFONE ITALIA S.p.A., B.C.S. - Biomedical Computering Systems S.r.l., ABINTRAX 
S.r.l., NUVYTA S.r.l., KIRANET S.r.l., per un periodo di 26 mesi dalla data di collaudo, per  
un importo complessivo pari ad € 248.708,41 IVA inclusa;

RILEVATO  che  con  comunicazione  del  03/06/2024  la GPI  S.p.A.  ha  chiesto 
l’autorizzazione a subappaltare, ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. 50/2016, a favore della  
ditta Miliaris S.r.l., con sede legale in 41124 Modena (MO), Via Giardini n. 454, C.f. e P.Iva 
03600070365, per le seguenti attività:
• Conduzione Applicativa – Supporto Specialistico
• Evoluzione di Applicazioni Software Esistenti
per la somma di € 59.104,00 (cinquantanovemilacentoquattro/00) oltre IVA di legge;

DATO  ATTO  che,  ai  fini  di  quanto  sopra  indicato,  tale  affidamento  in  subappalto  va 
autorizzato con le condizioni, prescrizioni e limiti previsti dal D.Lgs. n. 50/2016;
 
ACCERTATO che la GPI S.p.A., nella istanza di autorizzazione al subappalto, ha prodotto 
tutta la documentazione richiesta dalla normativa vigente, in atti;

ACCERTATO, altresì, che con l’autorizzazione al subappalto in questione è rispettata la 
percentuale di prestazioni subappaltabili;

VISTO il parere positivo del RUP – Ing. Paolo Garbossa, Direttore della Struttura Sistemi 
Informativi  Aziendali  –  in  relazione  alla  richiesta  di  subappalto,  registrato  al  P.G.  n. 
30620/2024;

RITENUTO, pertanto, di autorizzare il predetto subappalto in quanto è stata verificata la 
documentazione  prevista  del  Codice  dei  contratti  e  la  società  proposta  come 
subappaltatrice  ha dichiarato  il  possesso dei  requisiti  di  idoneità  morale  e di  capacità 

Sede Legale ASST di Mantova
Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN)

Tel 0376 2011
PI 02481840201

www.asst­mantova.it



professionale,  economico-finanziaria  e  tecnico-organizzativa,  con  le  condizioni, 
prescrizioni e limiti previsti dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016;

EVIDENZIATO  che  questa  A.S.S.T.  procederà  alla  revoca  dell’autorizzazione  al 
subappalto nel caso in cui la verifica del possesso dei requisiti, di cui all’art. 80 del D.Lgs. 
50/2016, non risulti positiva;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da PANARELLI CESARINO, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi  a  carico 
dell’Azienda;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Amministrativo e del Direttore Socio 
Sanitario; 

PRESO  ATTO della  delega  conferita  con  nota  protocollo  n.  31066  del  07/06/2024  al 
Direttore SC Accoglienza - Cup – Monitoraggio Libera Professione, Dr.ssa Bonini Anna, di 
sostituzione del Direttore Amministrativo in caso di assenza di quest’ultimo, e della delega 
conferita con nota protocollo n. 22281 del 19.04.2024 al Direttore F.F. Dipartimento Salute 
Mentale  e  delle  Dipendenze,  Dr.  Pinotti  Andrea,  di  sostituzione  del  Direttore  Socio 
Sanitario in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo f.f., del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario f.f.;

DECRETA

1. di autorizzare la G.P.I. Spa a subappaltare, ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. 50/2016, 
a favore della Miliaris S.r.l., con sede legale in 41124 Modena (MO), Via Giardini n. 
454,  C.f.  e P.Iva 03600070365,  le attività  di  Conduzione Applicativa – Supporto 
Specialistico e di Evoluzione di Applicazioni Software Esistenti per la somma di € 
59.104,00 (cinquantanovemilacentoquattro/00) oltre IVA di legge;

2. di dare atto che questa A.S.S.T. procederà alla revoca dell’autorizzazione al 
subappalto nel caso in cui la verifica del possesso dei requisiti, di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. 50/2016, sul subappaltatore non risulti positiva;

3. di trasmettere il presente decreto alla G.P.I. Spa per i successivi adempimenti di 

Sede Legale ASST di Mantova
Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN)

Tel 0376 2011
PI 02481840201

www.asst­mantova.it



competenza;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  F.F. BONINI ANNA
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO  F.F. PINOTTI ANDREA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

Sede Legale ASST di Mantova
Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN)

Tel 0376 2011
PI 02481840201

www.asst­mantova.it


